
Uchwała Nr XXXV/287/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

 
w sprawie rozwiązania porozumienia międzygminnego z Gminą Śrem w sprawie 

powierzenia Gminie Śrem zadania publicznego związanego z zapewnieniem 
bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krobia miejsca w schronisku dla zwierząt 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia                      
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638), uchwala się,                     
co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie porozumienia międzygminnego z Gminą Śrem  
w sprawie powierzenia Gminie Śrem zadania publicznego związanego z zapewnieniem 
bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krobia miejsca w schronisku dla zwierząt 
polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Gaju z końcem 2021 r. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały  Nr XXXV/287/2021 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

   

w sprawie rozwiązania porozumienia międzygminnego z Gminą Śrem                           
w sprawie powierzenia Gminie Śrem zadania publicznego związanego                             

z zapewnieniem bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krobia miejsca                         
w schronisku dla zwierząt 

 
 

                 Rozwiązanie porozumienia podyktowane jest wzrostem kosztów obsługi                         

i funkcjonowania schroniska dla bezdomnych zwierząt. Odległość dzieląca gminę 

Krobia i schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju utrudni reakcję w przypadku 

odławiania bezdomnych zwierząt. Odległość od gminy wpływa również negatywnie 

na zaangażowanie osób, wolontariuszy w pomoc przy opiece nad bezdomnymi 

zwierzętami. W związku z powyższym konieczne jest przeorganizowanie modelu 

funkcjonowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami w gminie Krobia, które możliwe 

jest dzięki powstaniu w sąsiednim samorządzie nowego schroniska.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporządził: 

Adrian Toporowicz 

 


